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“ TRABAJAMOS PERMANENTEMENTE PARA LLEVARLE AGUA DE LA MEJOR CALIDAD, CUIDELA NO LA

DESPERDICIE "

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA — D.U. 032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREQ Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS
AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE
LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO
DE EPSEL. S.A.”

En la ciudad de Chiclayo, a ios (12) dias del mes de diciembre del 2023 siendo las 14:00 horas
se reunieron en la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia de General N° 318-2023-EPSEL S.A/GG, conductor del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1 “CONTRATACION
DE SERVICIO DE MUESTREQ Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS AGUAS
RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A
TRAVES DE UN LABORATORIC ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL
S.A.” inicia la reunion con el fin de descargar las propuestas que contienen las ofertas presentadas
de manera electronica en el Portal del SEACE para su Apertura, Admision, Evaluacion, Calificacion
y Otorgamiento de la Buena Pro.

1. ANTECEDENTES

a) Mediante Resolucién de Gerencia General N°243-2023-EPSEL 5.A./GG, de fecha 19 de
setiembre del 2023, se realiza la incorporacién del procedimiento de seleccidon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.1
“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREOQ Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS
DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA
CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL
INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.” en la lista de Bienes y Servicios y Obras a
realizarse bajo el Procedimiento establecido en el Decreto Urgencia N°032-2023.

b} Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N°223-2023-EPSEL
S.A/GG/GAF, de fecha 19 de octubre del 2023, se realiza la INCLUSION al PAC del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-38-2023-

A EPSEL S.A.-1 “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREOQ Y ANALISIS DE LAS

{' _ DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS

) (UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO

! : POR EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”

¢} Que, mediante Resolucion Gerencia de Administracién y Finanzas N° 234-2023-EPSEL
SA GG/GAF, de fecha 06 de noviembre del 2023, se aprueba el Expediente de Contratacion
del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-
38-2023-EPSEL S.A.-1.

d) Que, mediante Resolucién Gerencia de Administracién y Finanzas N°® 261-2023-EPSEL S.A
GG/GAF, de fecha 24 de noviembre del 2023, se aprueba las bases administrativas y se
autoriza la primera convocatoria del procedimiento de seleccion del ADJUDICACION
SIMPLIFICADA D.U.032-2023-5M-38-2023-EPSEL S.A.-1.,, con nimero de referencia de
PAC 110.

e} La convocatoria en el SEACE, de la ADJUDICACION SIMPLIF!CADA D.U.032-2023-SM-
38-2023-EPSEL S.A.-1. “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREOQ Y ANALISIS
DE LAS DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO
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OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO
ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”, se realiza el 27 de
noviembre de 2023.

2. PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, el Comité de Seleccién, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema
SEACE el registro de participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

1 T T T = ‘
|

- . Fecha de
Nro | R oy | RUCICodigo | NOMEIe 0 Razon | ogigiroenel | Estado
) l i | procedimiento
| Proveador CERTIFICACIONES o .
- con RUG | 20100011884 | DEL PERU S.A 20.11.2023 | VALIDO ‘
CERPER l .
| | Proveedor | . ‘ . |
2 B 2 20512225986il AGQ PERU SA.C. | 28.11.2023 | VALIDO
‘ . i | |
HIDROLAB PERU '
SOCIEDAD ‘ !
| Proveedor ANONIMA I -
3 con RUC | 20512976795 | (tooi 10.12.2023 | VALIDO
HIDROLAB PERU i
' SAC.
| | | | i |
' | CERTIFICACIONES . !
' | Y CALIDAD ‘
4 ‘ i ‘20516620324i SOCIEDAD | 28.11.2023 | VALIDO
| ANONIMA
CERRADA |
Proveedor | PACIFIC CONTROL | v
5 ‘ e ‘20521561492 SR o | 28.11.2023 | VALIDO
[ [ f
| Proveedor | .
6 ‘ conRUG | 20800453221 R-LABSAC. 04.12.2023 | VALIDO
l ] 1 |
Proveedor ANALYTICAL | _ |
7 20600651901 | LABORATORY | 05122023 | VALIDO |
con RUC | . .
= . . E.LR.L. | ‘ i
/ o | _ . ‘_ _
7\ ’ |
((- MRy, ) J P | JGSINGENIEEngs | |
¥ roveedor ASESOR )
%, o/ 8 con RUG | 20801986200 | (LT AR T 29.11.2023 ‘ VALIDO ‘
SLE A | | HSE E.LR.L.

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. $3enz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Teif, N° 411589 - Zonal Norte Telf, N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.
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3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

Posteriormente se procede a verificar la formalidad de presentacidn de las ofertas, tal como lo
sefala el numeral 1.7 de la seccidn general de las bases y conforme a lo establecido en el articulo
59 del Reglamento. A continuacion, se detatla:

Nombre o Razén

Social OBSERVACIONES

Nro | RUCI/Cédigo

1 120512225986! AGQ PERU S.A.C. NINGUNA

CERTIFICACIONES
Y CALIDAD
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

2 20516620324 NINGUNA

PACIFIC CONTROL

3 205621561492 SAC

NINGUNA

E

CERTIFICACIONES

20100011884

20600453221

20600651901

20512976795

4. ADMISION DE LA OFERTA

DEL PERU S.A
CERPER

R-LAB S AC.

ANALYTICAL
LABORATORY
ELRL

| HIDROLAB PERU |

SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA -

HIDROLAB PERU

S.AC.

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

NINGUNA

De la revision efectuada a las propuestas, se observé que los postores CERTIFICACIONES Y
CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, PACIFIC CONTROL S.AC.
observaciones debido a que su Oferta no se encontraba foliada y el postor CERTIFICACIONES DEL
PERU S.A CERPER presentd un error de foliacion en las paginas 88-99.

presentaron

Para lo cual, de acuerdo a lo estipulado en el art. 60° Subsanacian de las ofertas, numeral 60.1.
Durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion, el 6rgano a cargo del procedimiento
solicita, a cualquier postor que subsane alguna cmisién o corrija algin error material o formal de los
documentos presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 [Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante.

Por lo que ef Comité de Seleccidn, medianta las Cartas N°01-2023-EPSEL S A/CES, N°02-2023-
EPSEL S A/JCES y N°03-2023-EPSEL S A/CES solicitd la Subsanacion de la foliacion de las Ofertas
en la Plataforma SEACE otorgandoie un plaze de un (01) dia habil.

Acto seguido y por el término de la Jornada Laboral, se dio por culminada la presente sesidn, en la
ciudad de Chiclayo a las 16:30Q horas del dia doce (12) dia del mes de diciembre del afio 2023,
e

ING. JACQUELINE TATIA'NA QUIJANO VASQUEZ ING. JES S GAVE ‘ﬂN
Presidente Miembro
J ELS)

ﬁh 22 I'

ING. DIEGO M. RIVAS HENCKELL
Miembro "

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 [Central de Telefénica} - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Teif.: 254132
Gerencia Comaercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.
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“=f s EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
- EP Al 'AA‘ AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
—gyr
ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U. 032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREQ Y AN!\LISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS
AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE
LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO
DE EPSEL S.A"

En la ciudad de Chiclayo, a los Catorce (14) dias del mes de Diciembre del 2023, siendo las
14.00 horas, en los ambientes de la Oficina de Logistica, el Comiié de Seleccién designado
mediante Resolucidén de Gerencia de General N° 318-2023-EPSEL S.A./GG, conductor del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023- SM-38-2023-EPSEL
S.A.-1 que tiene por objeto la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE
LAS DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS
(UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR
EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”, inicia la reuni6n a fin de continuar con la etapa de
Admision, Evaluacion, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

4. ADMISION DE LA OFERTA

Con fecha doce {12) de diciembre el Comité de Seleccién mediante las Cartas N°01-2023-EPSEL

S.AJ/CES, N°02-2023-EPSEL S.A/CES y N°03-2023-EPSEL S A/CES solicitd la Subsanacion de la

foliacion de las Ofertas en la Plataforma SEACE otorgandcles un plazo de un (01) dia habil a los

, postores CERTIFICACIONES Y CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, PACIFIC CONTROL

\ S.A.Cy CERTIFICACIONES DEL PERU S.A CERPER, los mismos gue con fecha Catorce (14) de

diciembre mediante el apoyo de la persona con usuario def SEACE se verificd que cumplieron con
subsanar en el plazo establecido.

‘Paso siguiente, se procede a verificar la presentacién de los documentos de caracter
‘obligatoric requeridos en la seccion especifica de las bases sefalado en el num. 2.2.1 de

" conformidad con el num. 73.2 del art. 73° y determinar si las ofertas presentadas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia. De no
cumplir con o requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA.

Acto seguido, se procede a verificar a los postores que hayan presentado la documentacidn de
'r, \presentacion obligatoria requerida en |as bases, obteniendo el siguiente detalie:
M

POSTOR AGQ PERU S.A.C.

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA AGQ PERU S.A.C.

OFERTA — - —
. | CUMPLEINO
| CUMPLE T
\. } 'a_.‘) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° ' i

1) CUMPLE ‘ 3

OFICINAS: Av. Carles Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N® 451 - Telef.; 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N® 287146,



'{5“@‘;@].) Declaracién jurada de cumplimiento de los

WEVIE d€l Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

'C}y’,CLNjC’g{)‘ Dgclaracién jurada de plazo de préstacicn del
===F"servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA AGQ PERU S.A.C.
OFERTA I ———
CUMPLE/NO
CUMPLE ROEISS

' b.) Documento que acredite la representacion de quien |
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de pader del representante legal, apoderado .
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade o© mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE 10-18

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio gque suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

c¢.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del '
[ articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 4

_LTérminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE

f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
| representante  comuin, el domicilio comin vy lasi
! pbllgacmnesa las que se‘comp'romete cada uno de Iqs ' NO CORRESPONDE

integrantes del consorcio asi como el porcentaje |

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g':) Precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE 7

i
i ADMITIDA / NO ADMITIDA I ADMITIDA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zona! Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR CERTIFICACIONES Y CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Postor

CERTIFICACIONES Y CALIDAD SOCIEDAD
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ANONIMA CERRADA
OFERTA ~

' CUMPLE/NO {
CUMPLE ‘ FOLIOS

" a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° |
1) Por subsanar - 5

' b.) Docurmnento que acredite la representacion de quien '
suscribe la oferta.

| En caso de persona juridica, copia del certificado de |
| vigencia de poder del representante legal, apoderado
o0 mandatario designado para tal efecto.

' En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analego, o del
| certificado de vigencia de poder otorgado por persona e ‘ s

natural, del apoderado o© mandatario, segun |
| corresponda. : |

En el casc de consorcios, este documento debe ser
| | presentado por cada uno de los integrantes del
p—— . . .
#5SEL ghgonsorcio que suscriba la promesa de consorcio,

A '?‘?sUn corresponda.
<) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del '
Dgfticulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Por subsanar

12-13

. | d.) Declaracion jurada de cumplimiento de los

W i Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE ‘ 14-15
[ 'del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

LA I

- | é.} Declaracién jurada de plazo de prestacién del |
ot \ i-servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 16-17
| !
EL ) ' f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser ' ;

{ef caso, en la que se consigne los integrantes, el

115 representante comun, el domicilioc comuin vy Ias| |
I lierac
{ pbhgamonesalas que se .comp'romete cada uno de Iqs ‘ NO CORRESPONDE |
/| integrantes del consorcio asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

| g.) Precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) ‘ CUMPLE : 19

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Centrai de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411539 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

~ Postor - !
i CERTIFICACEONES Y CALIDAD SOCIEDAD I
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ANONIMA CERRADA
OFERTA
CUMPLEINO
CUMPLE FOLIOS
ADMITIDA / NO ADMITIDA i POR SUBSANAR
POSTOR PACIFIC CONTROL S.A.C.
Postor

. PACIFIC CONTROL S.A.C.
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA —_ —
CUMPLEINO
CUMPLE RORGS
' a.) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° B
1) ; Por subsanar 3
, ' b.) Documento que acredite la representacion de quien '
IqSEL S scribe |a oferta.
Wn aso de persona juridica, copia del certificado de
_ f _"—-—-—w ncia de poder del representante legal, apoderado
O&fCL_g‘f’/.' andataric designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento :
[ nacional de identidad o documento analogo, o del :
ml | certificado de vigencia de poder otorgado por persona | CMRER 052s
| I'matural, del apoderado o mandatario, segun
»_ﬁ/@; i co‘r.fesponda. |
L-En'el caso de consorcios, este documento debe ser |
. {presentado por cada uno de los integrantes del
: | consorcio que suscriba la promesa de consorcio, | ,
| segun corresponda. - |
4 A\ ] |
ﬁ,}// cf Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del | ‘
I g,rticulo 52 det Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE - 09

} 4 - - ———

d.) Deciaracién jurada de cumplimientc de los |

| Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE 10
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N® 3)

'e.} Declaracion JTurad_a de plazo de prestacion del
o .
servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 11

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N* 100 - Av. Sdenz Pena W 18560 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N°® 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonai Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.




T

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
representante comdn, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g.) Precio de la oferta en soles (Anexo N° 6)

ADMITIDA / NO ADMITIDA

O 4

ot

- e )

el caso, en la que se consigne los integrantes, el |

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor

PACIFIC CONTROL S.AC.

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLIOS

NO CORRESPONDE =

NO CUMPLE - EI
postor no ha _
considerado el Anexo | 12
06 estipulado en las
Bases !

NO ADMITIDA

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica} - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef,: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N® 287146.




=2 < EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
‘{L.,ﬁ- AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

POSTOR CERTIFICACIONES DEL PERU §.A CERPER

— S - — — - Y - N

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA CERTIFICACIONES DEL PERU S.A CERPER

OFERTA

CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIOS

_’ a.) Declaracién_jarada de datos aél_postor. (Anexo N°
1) - Por subsanar 3

‘ b.) Documento que acredite la representacion de quien ' .
suscribe la oferta. .

En caso de persona juridica, copia del certificado de |
vigencia de poder del representante legal, apoderado ' |
0 mandatario designado para tal efecto.
. NO PRESENTA |
En caso de persona natural, copia del documento

ional de identidad o d hto analogo, o del R B
nagional ComcchuCar O Coeimeno go, o ael NO CUMPLE VIGENCIA DE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona

tural  del derad datari 4 ACUERDO A QUE ES
natural, del apoderadoc o mandatario, segun PERSONA JURIDICA |
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser |
y | presentado por cada unc de los integrantes del
| consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

gun corresponda.

ulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) . CUMPLE 12

d.) Declaracion jurada de cumplimiento de los |
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE
del Capitulo lll de la presente seccién. {Anexo N° 3)

13

|
e.) Declaraciéon jurada de plazo de prestacion del\
' S.B_I'VICIO. (Anexo N° 4). ‘ CUMPLE 82

I'f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
| representante comun, el domicilio comin y las |
l obligaciones & las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE
] f Integrantes del consorcio asi como el porcentaje
f—i’j'-:’ ' eguivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°® 5) |

reuof ? |

g.) Precio de la oferta en soles (Anexo N° 6) CUMPLE 83

OFICINAS: Av. Carlos Castafeda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiciayo
Teif.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N® 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N°® 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

Postor

CERTIFICACIONES DEL PERU S.A CERPER

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLIOS

ADMITIDA / NO ADMITIDA

POSTOR R-LAB S.A.C.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

" b.} Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

-n/kcaso de persona natural, copia del documento
% kihional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona
. natural, del apoderado o© mandatario, segun
| 'gorresponda.

-
R | E% el caso de consorcios, este documento debe ser
/\\ | presentado por cada uno de los integrantes del
%''| Consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda,

ik t
// i-6.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del l

jaii"rticufo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

: i"d.) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
def Capitulo Ili de |a presente seccién. (Anexo N° 3)

' e.) Declaracion jurada de plazo de prestacion del
servicio. (Anexo N° 4},

NO ADMITIDA

R-LAB S.A.C.

CUMPLE/NO

CUMPLE FOLIOS

Por subsanar 6

CUMPLE 7-13

CUMPLE 14-15

CUMPLE G

CUMPLE 18-19

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Teif. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

OFERTA

f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

g.) Precio de la oferta en soles {Anexo N° 6)

ADMITIDA / NO ADMITIDA

POSTOR ANALYTICAL LABORATORY E.L.R.L.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

| a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°

—_ |1
/ oA S I
./ ~_\ | 7'b.) Documento que acredite la representacion de quien
\' MR ko ‘--suscribe la oferta.

1~ 'En caso de persona juridica, copia del certificado de

vigencia de poder del representante legal, apoderado |
o mandataric designado para tal efecto.

“nacional de identidad o documento anslogo, o del
ceftificado de vigencia de poder otorgado por persona |
ndtural, del
| Aorresponda.

iﬁ;/ En caso de persona natural, copia del documento

apoderado © mandatario, segun

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentadc por cada uno de los integrantes del |
| consorcio que suscriba la promesa de consorcio, |

Postor
R-LAB S.AC.
CUMPLE/NO
CUMPLE RERIES
NO CORRESPONDE
CUMPLE 20-21
POR SUBSANAR

Postor

ANALYTICAL LABORATORY E.ILR.L.

CUMPLE/NO
CUMPLE

Por subsanar

CUMPLE

FOLIOS

04-07

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable] Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.




; ?E[@SE[ A AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADQ DE LAMBAYEQUE S.A.

Ny

- '.._-\\
ik "S‘-v-‘{ s EMPRESA PRESTADCRA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
7

Postor

DOCUNENTOS PARA LA ADMISION DE LA ANALYTICAL LABORATORY E.IR.L.

OFERTA | ——
i CUMPLE/NO
CUMPLE FOLIOS
| segun corresponda.
I ¢.) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del '
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) ' CUMPLE 8

d.} Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE 9
del Capitulo lll de la presente seccion. (Anexo N° 3)

'e.) Declaracion jurada de plaze de prestacion del |

| servicio. (Anexo N° 4). CUMPLE 10

f.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comudn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcic asi como el porcentaje‘
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)i

' CUMPLE 11

POR SUBSANAR

}f; ; ) POSTOR HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - HIDROLAB PERU S.A.C.

. ~ Postor
i _ | HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA
=L -} DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA CERRADA - HIDROLAB PERU S.A.C.
/f/ A\ OFERTA S -
[ .| CUMPLE/NO
—~ CUMPLE FOLIOS
" “a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° | '
1) | CUMPLE 4

J

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 [Central de Telefdnica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273608 {Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Postor

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

b.) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.

En caso de perscna juridica, copia del cettificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado

| o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderadc o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integranies del |
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, |

segun corresponda. i

! ¢.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

f.} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
\el caso, en la que se consigne los integrantes, el
fepresentante comdn, el domicilio comin y las
| ’ . | |

obligaciones a las que se compromete cada uno de los ‘ NO CORRESPONDE

1
}

ko4

iticulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

e.) Declaracion jurada de plazo de prestacidn del
servicio. (Anexo N° 4},

integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)i

|

g.) Precio de la oferta en soles {Anexo N° 6) ‘

ADMITIDA / NO ADMITIDA l

HIDROLAB PERU SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA - HIDROLAB PERU S A.C.

CUMPLE/NQ
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ADMITIDA

FOLIOS

12

13

14

15

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 [Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av, Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
-Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.




EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

\\_\./ A
Debido a que las Ofertas de los Postores ANALYTICAL LABCRATORY E.LR.L.,

CERTIFICACIONES Y CALIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y R-LAB S.A.C. se encuentran
observadas, se solicitara la Subsanacion mediante las Cartas N°04-2023-EPSEL SA/CES, N°05-

2023-EPSEL SA/CES y N°06-2023-EPSEL SA/CES.

Acto seguido y por el término de la Jornada Laboral, se dio por culminada la presente sesién, en la
ciudad de Chiclayo a las 16:30 horas del dia catorce (14) dia del mes de diciembre del afio 2023.

flr'! ) =
./-—/" f}/: ot “17
.:.f" ‘:(* P ~— ,I\_
| \-..._____’__-'i: J
%, "/
- S "1 4
ING. JACQUELINE TATIANA QUIJANC VASQUEZ ING. JESUS BURGOS GAVELAN
Presidente ‘; Miembro
71 e v
J:L iy
ING. DIEGO M. RIVAS HENCKELL"

Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N® 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 {Central de Telefénica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias; Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

€&
ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U. 032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS
AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE
LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO
DE EPSEL S.A”

En la ciudad de Chiclayo, a ios Diecinueve (19) dias del mes de Diciembre del 2023, siendo las
10:30 horas, en los ambientes de la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccién designado
mediante Resolucion de Gerencia de General N° 318-2023-EPSEL S.A/GG, conductor del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-38-2023-EPSEL
S.A.-1 que tiene por objeto la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE
LAS DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS
{UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR
EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”, inicia |a reunion a fin de continuar con la etapa de
Admision, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

De acuerdo a lo solicitado mediante las Cartas N°04-2023-EPSEL SA/CES, N°05-2023-EPSEL
SA/CES y N°06-2023-EPSEL SA/CES, se procede a realizar el siguiente Resumen en la Etapa de
Admisién.

s RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

— |
¢ RAZON SOehL © | ADMISION OBSERVACION
| | |
| | Cumple con la presentacion de documentacion
= ‘ obligatoria y responde a las caracteristicas y/o
, requisitos y condiciones de los Términos de
1 | AGQ PERU S.A.C. Sl Referencia detalladas en la seccion especifica de
las bases.
| Porlo que su propuesta se cqnsidera ADMITIDA.
y 2 ' %ii;g;lgggglhégi[\)( NO No Subsand la Observacidn presentada a traves de
(] \ ANONIMA CERRADA | | la Qaﬂa N“05-2023-EPSEL SNF:ES. - i
,‘{ ’ : El postor no ha considerado el Anexo 06 estipulado
AN 3 | PAC'FlgESNTROL NO en las Bases.
4543, ¢ ! A Por lo gue su propuesta se considera NO
ADMITIDA
CERTIEEACIGNES ' No presenta certificado de vigencia de acuerdo a
gue es persona juridica.
: < . DE(%EFEEEJRS.A s Por lo que su propuesta se considera NO
el _ ADMITIDA |
! g Cumplié con Subsanar la Observacion presentada
b 3 ¥
" ¢ SARISAC & a través de Ia Carta N°06-2023-EPSEL S A/CES
6 ANALYTICAL S| Cumplié con Subsanar la Observacién presentada |
LABORATORY E.I.R.L. | através de la Carta N°04-2023-EPSEL S.A/CES

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Centrai Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N® 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146,



HIDROLAB PERU
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -
HIDROLAB PERU
S.AC.

Si

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o
requisitcs y condiciones de los Términos de
Referencia detalladas en la seccion especifica de
las bases.

Per lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

5. EVALUACION DE LAS OFERTAS — ECONCMICA

A continuacion, corresponde desarrollar la etapa de evaluaciéon de ofertas conforme a lo estabecido

en el numercal 74.2 del articulo 74 del Reglamenio de la Ley de Contrataciones.

Bonificacion del
cinco por ciento 5%

FACTOR DE portenerla |
‘ EVALUACION condicion de Micro |
y pequeiia p Srden d
taje rden de
POSTOR | | empresa. | Puntale | b
! Puntaje Presenta | Total Prelacion .
. Precio factor Bonifica
I l precio: | APLICA | ci6n del | ;
ofertado (S/ : - _
(S 100 5% por | |
/\ ptos. } MYPE |
| ANALYTICAL |
LABORATORY S/. 264, 861.00 100 Sl Sl 105 | 1
A EIRL. | | | | |
L A s
LFRESIDESTE R-LAB S.A.C. S/. 286, 930.50 l 92.31 Sl | 96.93 2
s | | | f
P, WO HIDROLAB PERU [
NICLES SOCIEDAD , ;
ANONIMA . | ;
CERRADA - S/. 299, 400.00 | 88.46 Sl Sl 92.88 | 3
HIDROLAB PERU !
. S.AC. { [ 4 5 |
| AGQ PERUS.A.C. | S/.346,088.30 | 76.53 | NO NO | 80.36 4
' 7\, Oferta mas baja Sf 264,861.00
f\ "
\ 1* | Culminada la evaluacién, se procede a determinar si el postor cumple con los requisitos de
L\ o4 calificacién, especificados en las bases y tal como lo sefiala el art. 75 numerales 75.1 y 75.2 del
= Reglamento de Contrataciones, se procede segun detalle:
6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
f = 7\ POSTOR ANALYTICAL LABORATORY EIRL
fle - S — . [\ o
|| M /X’ -l ANALYTICAL LABORATORY
e y B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL EREL
CUMPLE / NO FOLIOS
o CUMPLE
B.1t EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
HABILITACION: CUMPLE 1229
Requisitos: -

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
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E-‘ _\GELB)S‘*" s. EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
L7

Y

b AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
- \"\./
| EL CONTRATISTA debera contar con los materiales y
suministros necesarios para el cumplimiento del
presente servicio durante el plazo de su ejecucmn
considerando lo siguiente:
Tres vehiculos tipo camioneta doble cabina.
Tres equipos portatiles tanto para la medicién de |
pH y la de temperatura ya que es una evaluacion
exclusivamente INSITU en campo (Multi
parametro operativo y calibrado).
Tres equipos GPS portatiles que registre
coordenadas: UTM-Sistema WGS84 para ‘
ubicacion del punto de monitoreo en campo.
- 4 PR v |
B3 | CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA
Reguisitos. 30-31
831 Profegopal Tlftul.ado en Iag carreras dc—; Biologia, CUMPLE 34-35
Ingenieria Quimica, Ingenieria Industrial, 38
Ingenieria Ambiental.
Vi | CALIFICA/NOCALIFICA j CALIFICA
ANALYTICAL LABORATORY
; EIRL
B.3.2 CAPACITACION CUMPLE / NO I ET.
I CUMPLE
Analista de campo (3)
i Reguisitos:
Debera contar con un total de 32 |
horas lectivas en diplomados, cursos | 32
' y/lo talleres en normas técnicas CUMPLE | 36
| vigentes para Muestreo de Aguas , 39
Residuales o en Técnicas de .
muestreo en general. |
; CALIFICA / NO CALIFICA j CALIFICA
| _
™ EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE | ANALYTICAL LABORATORY EIRL, |
. vhB.4 CUMPLE / NO FOLIOS
Wi o CUMPLE
17 Analista de campo (3)
/ ' Requisitos:
| Minimo un {01) afio de experiencia en el g?
actividades referidas a la toma de 40
muestra de agua residual o servicio de
monitoreo para el control de los VMA,

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N* 451 - Telef.: 273609 {Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N® 287146.
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C

desempefandose en el puesto de
analista de campo o cargos similares.
CALIFICA / NO CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

' Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado

| acumulado equivalente a S/ 320,204.80

{Trescientos VeinteMil Doscientos Cuatro

con 80/100 soles), por la contratacion de |
| servicios iguales o similares al objefo de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de |

| ofertas que se computaran desde la fecha

| siguientes:

de ia conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el |

Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y
pequefia empresa, se acredita wuna
experiencia de Sf 40,025.60 (Cuarenta Mil

Veinticinco con 60/100), por la venta de |

servicios iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los ocho (8) afios |

anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de consorcios, fodos los
integrantes deben contar con la condicion
de micro y pequefa empresa.

consideran servicios similares a los
Servicio de Monitoreo de
Plantas de Tratamiento de Aguas
Residuales, Servicio de Analisis de Aguas
Industriales o] Servicio Monitoreo
Inopinados para control de los VMA.

CALIFICA / NO CALIFICA

POSTOR RLAB S.A.C.

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
HABILITACION:

Requisitos:

considerando lo siguiente;

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |

EL CONTRATISTA debera contar con los materiales y |
| suministros necesarios para e cumplimiento delf
presente servicio durante el plazo de su ejecucion

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

|

CALIFICA

ANALYTICAL LABORATORY EIRL

CUMPLE / NO

CUMPLE ! FOLIOS
i
|
i
CUMPLE |
Acreditan un monto |
de experiencia 41-77
acumulado de S./
1,390 679.71
i
CALIFICA
RLAB S.A.C.
CUMPLE / NO |
CUMPLE FOLIOS
CUMPLE 159-187

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Saenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica} - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

Tres vehiculos tipo camioneta doble cabina.

Tres equipos portatiles tanto para la medicién de |

pH y la de temperatura ya que es una evaluacién |
(Muiti | .

exclusivamente INSITU en campo
parametro operativo y calibrado).

Tres equipes GPS portatiles que registre
coordenadas: UTM-Sistema WGS84 para

|

|

. e . |
ubicacién del punto de monitoreo en campo. !
|

|

|

CALIFICACIONES DEL PERSOhiAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
Profesional Titulado en las carreras de Biologia, CUMPLE |
Ingenieria Quimica, Ingenieria Industrial, i i

64-69
112-119
1562-153

B.3.1.

F/a

Ingenieria Ambiental.

CALIFICA / NO CALIFICA

CAPACITACION

" Analista de campo (3) |

Requisitos:
Debera contar con un total de 32

horas lectivas en diplomados, cursos
y/o talleres en normas técnicas
| vigentes para Muestreo de Aguas
Residuales o en Técnicas de |
muestreo en general.

CALIFICA / NO CALIFICA

| .
| B4 | EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE |

|
| Analista de campo (3) !
| Requisitos: :
Minimo un (01) afic de experiencia en |

| actividades referidas a la toma de

muestra de agua residual o servicio de
‘ maonitoreo para el control de los VMA, |
desempefandose en el puesto de ‘

| analista de campo o cargos similares.

CALIFICA / NO CALIFICA \

OFICINAS: Av, Carlos Castafieda lparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo

CALIFICA

RLAB S.A.C.

CUMPLE / NO FOLIOS

CUMPLE

71, 85-111
128-151

CUMPLE 1565-158

|
CALIFICA

RLAB S.A.C.

CUMPLE / NO FOLIOS

CUMPLE

| 72-84
CUMPLE 120-127
154

CALIFICA

RLAB S.A.C,

Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 (G.G) - Gerencia Operacional Telf.; 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 {Central Telefonica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N°® 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf, N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA CUMPLE / NO FOLIOS
| ESPECIALIDAD | CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 320,204.80
(Trescientos VeinteMil Doscientos Cuatro
con B0/100 soles), por la contratacién de
servicios iguales o similares al cbjeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afics
anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha
de la conformidad o© emision  del
comprobante de pago, segun corresponda. .
En el caso de postores que declaren en el
Anexo N° 1 tener la condicion de micro y
pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 40,025.60 (Cuarenta Mil
Veinticinco con 60/100), por la venta de
servicios iguales o similares al objeto de la |
| convocatoria, durante los ocho (8) afos | 188-247
- anteriores a la fecha de la presentacion de CUMPLE
ofertas que se computaran desde la fecha Acredita un monto
| de la conformidad o emision del | facturado acumulado |
comprobante de pago, segun corresponda. de 5./87,951 .95
En el caspo de consorcics, todos los
integrantes deben contar con ia condicién
de micro y pequefia empresa.
| consideran servicios similares a los i
siguientes: Servicio de Monitoreo de

TEL N Plantas de Tratamiento de Aguas | |
y A 9 Residuales, Servicio de Analisis de Aguas |
[. m o\ Industriales 0 Servicio Monitoreo | |
\_\\ ey ‘ Inopinados para control de los VMA. :
L CALIFICA / NG CALIFICA CALIFICA
[ Debido a que la Oferta de los Postores es superior al Valor Estimado del Procedimiento de
. ., + Seleccion, el Comité de Seleccion solicitara en base al Articulo 68.3. En el supuesto que la oferta
| supere el valor estimado o valor referencial, el organo a cargo del procedimiento de seleccién
J\\ solicita al postor la reduccion de su oferta econémica, otorgandole un plazo maximo de dos

{2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la soficitud. En ningun
caso ef valor estimado es puesto en conocimiento del postor. (*) modificada por el articulo 2
del Decreto Supremo N° 234-2022-EF, publicado el 07 de octubre de 2022, |a Reduccion de la
7 WOferta Economica al Postor ANALYTICAL LABORATORY E.ILR.L, quien ocupa el orden de

e )
7% . «|Prelacién 1.
“l’

/

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 (Planta de Agua Potable) Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefdnica) - 253479 {G.G) - Gerencia Operacional Telf.: 254137
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefénica) - 235751
Emergencias: Telef.; 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N* 281982 - Zonal Ferrefafe Telf. N° 287146.



EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A,

Por lo que el Comité de Seleccion, medianta [a Carta N°07-2023-EPSEL S .A/CES remitira al Postor
ANALYTICAL LABORATORY E.I.R.L dando plazo de un {1) dia habil..

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a las 12:00 horas
del dia diecinueve (19) dia del mes de diciembre del afio 2023,

oL & .
7\
ING. JACQUELINE TATIANA QUIJANO VASQUEZ ING. JESUS BURGOS GAVELAN -
Presidente Miembro '
¥

ING. DIEGO M. RI¥AS HENCKELL
Miembro

OFICINAS: Av. Carlos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av. Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable} Chiclayo
Telf.: 252291 (Central de Telefénica) - 253479 {G.G} - Gerencia Operacional Telf.: 254132
Gerencia Comercial - Av. Miguel Grau N° 451 - Telef.: 273609 (Central Telefdnica) - 235751
Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
- Zonal Sur: Telf. N° 411589 - Zonal Norte Telf. N° 281982 - Zonal Ferrefiafe Telf. N° 287146.



=f . EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
LA AGUAPOTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

Yy

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U. 032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS
AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE
LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADOQ POR EL INACAL, EN EL AMBITO
DE EPSEL §8.A”

En la ciudad de Chiclayo, a los Veinte {20) dias del mes de Diciembre del 2023, siendo las 14:30
haras, en los ambientes de la Oficina de Logistica, el Comite de Seleccion designado mediante
Resolucion de Gerencia de General N° 318-2023-EPSEL S5.A./GG, conductor del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1 gue tiene
por objeto la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE LAS
DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS {UND)
PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL
INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”, inicia la reunion a fin de continuar con la etapa de
Admision, Evaluacién, Calificacion y Otorgamiento de la Buena Pro,

Con Carta N°07-2023-EPSEL S A./CES se solicito la reduccion de la Oferta al Postor ANALYTICAL
LABORATORY E.LR.L, la misma que con fecha 20.12.2023 fue respondida, el Postor ANALYTICAL
LABORATORY E.I.R.L remite el Anexo N°068 con el Valor Estimado de S5/264,445.60, se procede a
solicitar la ampliacion del Certificado Presupuestal en base al Articulo 68.4. En caso el postor no
reduzca su oferta economica o la oferta econémica reducida supere el valor estimado o valor
referencial, para que el 6rganc a cargo del procedimiento de seleccion considere valida la
oferta econdémica, solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y la
aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son cumplidas como maximo a los
cinco (5) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario
para el otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Tratindose de compras
corporativas el referido plazo es de diez (10} dias habiles como maximo, contados desde el
dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de la buena pro. ()
modificada por el articulo 2 del Decreto Supremo N° 234-2022-EF, publicado el 07 de octubre
de 2022

No habiendo otro asunto eue tratar y siendo las 16.30 horas, del mismo dia se da por culminada ia
presente sesion, firmando la

\

: G o
ING. JACQUELINE TATIANA QUILANO VASQUEZ ING. JESUS B 0S GAVELAN
Presidente . Miembro

ING. DIEGO M. Ri
Miembro

HENCKELL

OFICINAS: Av, Carfos Castafieda Iparraguirre N° 100 - Av, Sdenz Pena W 1860 {Planta de Agua Potable) Chiclayo
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Emergencias: Telef.: 238363 - 326747 - 0-800-27092
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

-

ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA

PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U. 032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS
AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND)} PARA CONTROL DE
LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO
DE EPSEL S.A”

En la ciudad de Chiclayo, a los Veintiuno (21) dias del mes de Diciembre del 2023, siendo las 14:30
horas, en los ambientes de la Oficina de Logistica, el Comité de Seleccién designado mediante
Resolucion de Gerencia de General N° 318-2023-EPSEL S.A./GG, conductor del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA D.U.032-2023-SWM-38-2023-EPSEL S.A.-1 gue tiene
por objeto la “CONTRATACION DE SERVICIO DE MUESTREO Y ANALISIS DE LAS
DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND)
PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL
INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A.”, inicia la reunidn a fin de continuar con la etapa de
Admisién, Evaluacion, Calificacién y Otorgamiento de la Buena Pro.

Con Informe Especial N°03-2023-EPSEL SA/CES/TQV de fecha 20.12.2023, se solicité al Titular
de la Entidad la Autorizacion y Certificacion de Crédito Presupuestaric AS D.U.032-2023-SM-38-
EPSEL SA-1 “CONTRATACION DE SERVICIO DE WMUESTREO Y ANALISIS DE LAS
DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND)
PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL
INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A”.

Mediante proveido de fecha 21.12.2023, la Gerencia Generaf remite a la Gerencia de Desarrollo y
Presupuesto AUTORIZADO, EFECTUAR LAS ACCIONES CORRESPONDIENTES PARA LA
CERTIFICACION PRESUPUESTAL.

Con Memorandum N° 2395, la Gerencia de Desarrollo y Presupuesto otorgd la constancia de
prevision presupuestal para el procedimiento de selecciéon ADJUDICACION SIMPLIFICADA
D.U.032-2023-SM-38-2023-EPSEL S.A.-1 que tiene por objeto la “CONTRATACION DE
SERVICIO DE MUESTREQ Y ANALISIS DE LAS DESCARGAS DE LAS AGUAS RESIDUALES
DE LOS USUARIOS NO DOMESTICOS (UND) PARA CONTROL DE LOS VMA A TRAVES DE
UN LABORATORIO ACREDITADO POR EL INACAL, EN EL AMBITO DE EPSEL S.A. por el
monto sin IGV de §/178,878.77 y con IGV de 5/211,078.13.

SE RESUELVE:
s Otorgar la Buena Pro al postor ANALYTICAL LABORATORY EIRL, identificado con RUC
20600651901, con un puntaje econémico obtenido de 105, y un monto adjudicado de S/
264,445.60 Soles.
* El consentimiento del ot
notificacion de su ptor,

/'.
|

miento de la buena pro se produce a los tres dias de la
BhRlog
4

O,
ING. JACQUELINE TATIANA QUIT VASQUEZ ING. JESUS BURGOS GAVEL#(Q

Presitiente A Miembro
o // /
ING. DIEGO M. S HENCGKELL

Miembro
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